ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N – CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

PEDIDO DE PROVIDENCIA Nº 026/2025

O Vereador Antônio Inácio da Silva Sá vem, respeitosamente, solicitar a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Juceni Oliveira e à Secretaria Municipal de

Infraestrutura um pedido de providência de um poço artesiano exclusivo para o hospital.

JUSTIFICATIVA

          Sabemos que o hospital municipal é um ambiente pra tratar a saúde da população,

e uma das principais coisas que esta faltando ali: é a Água.

Sabemos que é um ambiente que exige muito cuidado com os pacientes, precisa de

muito higiene e infelizmente nosso hospital nesse período do ano se encontra em estado

crítico relacionado á falta de água, então é de grande importância que tenha um poço

exclusivo pra atender ali a demanda daquele local.

           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, 12 de

setembro de 2025.

_____________________________________________

Antônio Inácio da Silva Sá

Vereador - PSDB